
COMUNE DI PADERNO PONCHIELLI
Provincia di Cremona

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N. 2 del 05/05/2020

Numerazione Generale 37

COPIA

OGGETTO:  DETERMINAZIONE  A  CONTRARRE  PER  L’AFFIDAMENTO  IN
CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  TESORERIA  PERIODO
01/07/2020 -31/12/2024 -  APPROVAZIONE DOCUMENTI DI GARA E
RELATIVA PUBBLICAZIONE CIG ZF92ACB9A0. 

segreteria
Formato
PROT. N. 1216/2020ALBO 117/2020



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DATO  ATTO che  con  decreto  sindacale  n.  3  in  data  01.06.2019  è  stata  nominata
Responsabile del Servizio Finanziario la signora Romani Giuseppina ;

PREMESSO  che il contratto per la concessione del servizio di Tesoreria è scaduto in data
31.12.2019 ;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32 del  21/10/2019 con la
quale veniva approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria per il
periodo 01.01.2020/31.12.2024 ;

RICHIAMATA altresì la determina n.140 del 25.11.2019 con la quale sono stati approvati
i documenti di gara sotto descritti: 

• bando di gara ;
• disciplinare di gara contenente i criteri per l’attribuzione dei punteggi ;
• allegato  1 – domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive ;
• allegato 2 – schema di offerta tecnica ;
• allegato 3 – schema di offerta economica ;

DATO ATTO che in risposta alla nostra nota  Prot. n. 3443 del 13/12/2019 l’Istituto di
credito Cariparma Credit Agricole, attuale gestore del servizio di Tesoreria, ha acconsentito
alla  proroga  per  mesi  sei,  come  espressamente  previsto  dalla  convenzione  in  essere,  e
pertanto fino al 30.06.2020, così come  chiesto dal Comune al fine di gestire nel miglior
modo l’eventuale passaggio di consegne ad altro gestore a ridosso della fine dell’esercizio
2019  ed  in  concomitanza  con  la  definitiva  chiusura  della  filiale  di  Cariparma  Credit
Agricole avente sede nel Comune di Paderno Ponchielli,   con conseguente trasferimento
dell’intera attività della stessa presso la filiale di Casalbuttano ed Uniti ;

RITENUTO pertanto di dover riapprovare i documenti  di gara di cui alla determina n.
140/2019 con la sola correzione del periodo di affidamento, con inizio non dal 01.01.2020
ma  dal  01.07.2020 e  fino  al  31.12.2024,  e  conseguente  corretta  indicazione  delle  date
relative all’indizione di gara nonché alla pubblicazione dei relativi documenti ;

CONSIDERATO  di dover riconfermare in toto il contenuto della determina n.140/2019
con particolare riferimento al valore stimato della concessione, alla modalità di affidamento
mediante  procedura  aperta  di  gara,  nonché  all’impegno  di  spesa  assunto  per  la
pubblicazione dell’estratto di bando sulla GURI ;

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio 2019/2021 nonché il bilancio 2020/2022 in
corso di formazione ;

Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ;



Visti gli artt. 169 e 183 del TUEL n. 267/2000 ;

Visto che  sulla  presente  determinazione  è  stato  acquisito  il  parere  favorevole  del
Responsabile  del  servizio  interessato  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  ai  sensi  dell’art.
147/bis, comma 1, del Tuel n. 267/2000 ;

Dato  atto dell’attestazione  del  Responsabile  servizio  finanziario  circa  la  regolarità
contabile  e  la  copertura  finanziaria  dell’impegno  di  spesa  contenuto  nella  presente
determinazione ;

DETERMINA

1. di  procedere  all’indizione  di  gara per  l’affidamento  del  servizio  di  tesoreria  del
Comune  di  Paderno  /Ponchielli,  mediante  la  piattaforma  telematica  Sintel  di
Regione Lombardia, per il periodo 01.07.2020 – 31.12.2024 con procedur aperta, ai
sensi  della  normativa  vigente,  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più
vantaggiosa;

2. di approvare i documenti di gara , che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto: 

• bando di gara ;
• disciplinare di gara contenente i criteri per l’attribuzione dei punteggi ;
• allegato  1 – domanda di partecipazione e dichiarazioni sostitutive ;
• allegato 2 – schema di offerta tecnica ;
• allegato 3 – schema di offerta economica ;

3. di provvedere a rendere pubblica la gara disponendo le seguenti pubblicazioni: 
• sulla GURI  - estratto di bando ;
• sula piattaforma regionale Sintel ;
• sul sito istituzionale ;

4. di disporre che la pubblicazione in Sintel e sul sito del Comune avvengano in data
non antecedente alla data di pubblicazione dell’estratto di bando su GURI e cioè nel
rispetto del principio di parità di trattamento tra i partecipanti alla gara ;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il responsabile del servizio finanziario . 

Paderno Ponchielli li, 05/05/2020 
Il Responsabile di servizio
 F.to Giuseppina Romani

segreteria
timbro



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il  sottoscritto,  Responsabile  del  Servizio,  esprime  parere  favorevole  attestante  la  regolarità  e
correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del
D.Lgs. 267/2000.

PADERNO PONCHIELLI, 05/05/2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   F.to Giuseppina Romani   

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183,
comma 7 e art. 147-bis del D.L.gs 18.08.2000 n. 267; con esso si attesta l'esatta imputazione della
spesa,  esulando  dall'attività  richiesta  al  Servizio  Finanziario  qualunque  accertamento  sulla
legittimità della spesa e sulla attinenza della spessa ai fini istituzionali dell'Ente.

PADERNO PONCHIELLI, 05/05/2020 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

    F.to Giuseppina Romani

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5, Decreto legislativo 18.08.2000, n. 267

Si appone il visto di copertura finanziaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

PADERNO PONCHIELLI, 05/05/2020 
IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

   F.to Giuseppina Romani 

La presente viene pubblicata in elenco all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

PADERNO PONCHIELLI, 07/05/2020            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 F.to  Giuseppina Romani

Copia conforme all'originale su carta libera per gli usi consentiti dalla legge.    
       

    
    

segreteria
timbro


	AREA FINANZIARIA E TRIBUTI
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
	COPIA



